© 1980 by HAWE Hydraulik
Ergänzungsblatt Nr. 76
3/3- und 4/3-Wegesitzventile in Baugröße 22
D 7300
Ergänzungsblatt Nr. 76
März 2010-00
HAWE HYDRAULIK SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
2.2
Volumenstrom Qmax = 25 l/min
Betriebsdruck pmax = 700 bar
Lieferbare Ausführungen, Hauptdaten
Bestellbeispiele:
Die hier beschriebenen Wegesitzventile stellen eine Ergänzung zu denen nach D 7300 dar.
Der wesentliche Unterschied besteht in dem  max. Betriebsdruck von 700 bar.
G 39 - 22 - G 24
WG 49 - 22 - WG 230
39 48 49
39 48 49
vereinfachte Darstellung
Tabelle 2: Schaltsymbole
Tabelle 1: Betätigung
G Magnetbetätigung
(Gleichstrom)
WG Magnetbetätigung
(Wechselstrom)
andere
Betätigungen
auf Anfrage
Volumenstrom und Betriebsdruck
QB ≤ 25 l/min pmax = 500 bar
QB ≤ 12 l/min pmax = 700 bar
Entsperrverhältnis = 1: 4,56 (Kennz. ..49)
Masse (Gewicht) = ca. 3,7 kg
Magnetspannung G 12, G 24, WG 110, WG 230
(Daten siehe  D 7300 / D 7302)
Baugröße
Tabelle 2
Hinweis: Alle weiteren Daten siehe D 7300 Baugröße 2
D 7300 Erg. 76 Seite 2
Geräteabmessungen Alle Maße in mm, Änderungen vorbehalten !
Darstellung in Kennzeichen 49  (geringfügige Abweichungen bei Kennz. 39)
Bohrbild im Grundblock
Anschlüsse P R, A, B X und Y
# (mm) 7,5 7,5 3
O-Ring 90 Sh 12,42x1,78 9,25x1,78 3,68x1,78
H H1 h a c
G39-22 147 142 50 10,5 32,5
G48-22 131 126 34 11,4 30,2
G49-22 147 142 50 16 30,2
Abdichtung der Anschlüsse durch O-Ringe: